4

ПРОТОКОЛ
совместного заседания антитеррористической комиссии и оперативной группы Саткинского муниципального района
от «25» июня 2020 года № 2

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Глава Саткинского муниципального района,
председатель антитеррористической комиссии Саткинского муниципального района
А.А. Глазков

Присутствовали:
Члены антитеррористической комиссии
Саткинского муниципального района:             Шевалдин В.А., Шафиков Р.М., Нечунаев А.В.,
                                                   Боботков А.В., Березин В.С., Шаталов А.С., Калашников Б.И.,
                                       Зарочинцев А.Л., Губайдуллина В.Г., Евдокимов Н.Б., Салионова Н.В.

                            Приглашены:                                                  Лоскутова И.В., Люнгвиц Ю.В., Никитина А.К.,
                                                                                                                                         Суворов А.В., Фокина Е.Д.

1. «Об эффективности мер по обеспечению антитеррорстической защищенности объектов транспортной инфраструктуры и транспортных средств на территории Саткинского муниципального района».
(Е.Д. Фокина)
Рассмотрев вопрос «Об эффективности мер по обеспечению антитеррорстической защищенности объектов транспортной инфраструктуры и транспортных средств на территории Саткинского муниципального района» антитеррористическая комиссия Саткинского муниципального района (далее - Комиссия) отмечает, что уровень угроз террористического и экстремистского характера остается высоким.
В целях недопущения и пресечения возможных террористических проявлений на территории Саткинского муниципального района, Комиссия
РЕШИЛА:
1. Информацию начальника автостанции ЗАО «Саткинское АТП» Фокиной Е.Д. принять сведению.
РЕКОМЕНДОВАТЬ:
ЗАО «Саткинское АТП» (Е.В. Симбиряков):
2. Продолжить работу по повышению уровня защищенности объектов транспортной инфраструктуры и транспортных средств при этом особое внимание обратить на:
1) Проведение информационно-пропагандистской работы среди работников транспортного комплекса и пассажиров, направленной на повышение бдительности и своевременное выявление причин и условий, способствующих совершению террористических актов.
2) Продолжение работы по расширению использования видео наблюдения в интересах повышения антитеррористической защищенности объектов транспортной инфраструктуры.
3) Ужесточение контроля и повышение ответственности работников за провоз пассажиров и багажа без соответствующих документов (билет, багажная квитанция).
Срок: в течение 2020 года.
3. «О принимаемых мерах антитеррористической защищенности потенциально опасных объектов и систем жизнеобеспечения населения, уязвимых при совершении диверсионно-террористических актов».
(А.С. Шаталов)
Рассмотрев вопрос «О принимаемых мерах антитеррористической защищенности потенциально опасных объектов и систем жизнеобеспечения населения, уязвимых при совершении диверсионно-террористических актов», антитеррористическая комиссия Саткинского муниципального района (далее - Комиссия) отмечает, что на сегодняшний день  многие потенциально опасные объекты  района нуждаются в совершенствовании систем безопасности, допускаются недочеты в инструктаже персонала, действуют устаревшие системы видеонаблюдения и т.д., однако совместными усилиями можно значительно улучшить актуальную ситуацию, ведь безопасность зависит от качественного взаимодействия руководителей данных объектов, представителей органов исполнительной власти и силовых структур. В вопросах безопасности мелочей не бывает. Необходимо уделять еще больше внимания вопросам антитеррористической защищённости жителей района, проявить профессионализм и усилить бдительность.
В целях совершенствования инженерно-технической укрепленности и антитеррористической устойчивости объектов, Комиссия
РЕШИЛА:
1. Информацию заместителя начальника полиции ОМВД РФ по Саткинскому району Шаталова А.С. принять к сведению.
РЕКОМЕНДОВАТЬ:
Руководителям объектов
2. Продолжить работы по инженерно-технической укрепленности объектов и систем жизнеобеспечения населения, уязвимых при совершении диверсионно-террористических актов.
3. Обеспечить полное выполнение мероприятий, указанных в представлениях и актах комиссионного обследования объектов.
4. Усилить профилактические и режимные меры, направленные на обеспечение антитеррористической защищенности подведомственных объектов.
Срок: в течение 2020года
ОМВД России по Саткинскому району (Р.М. Шафиков):
5. Организовать инструктажи руководства и персонала объектов по порядку их действий в случае возникновения угрозы или совершения террористического акта, оказать им методическую и практическую помощь в вопросах обеспечения антитеррористической защищенности объектов.
Срок: до 01.09.2020 года
[bookmark: _GoBack]6. Контроль над исполнением решений антитеррористической комиссии Саткинского муниципального района, возложить на заместителя Главы по межведомственному взаимодействию и безопасности В.А. Шевалдина.

Глава Саткинского муниципального района                                                     А.А. Глазков

Заместитель Главы Саткинского муниципального района
по межведомственному взаимодействию и безопасности                                     В.А. Шевалдин

Секретарь Комиссии                                                                                                    А.В. Боботков